
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     14.04.2010                 № 5/35  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений 

в муниципальную целевую программу 

«Развитие физической культуры     и 

спорта в муниципальном образовании  

«Город Кирово-Чепецк» на 2008-2010 годы» 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в 

муниципальную целевую программу «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном  образовании «Город Кирово-

Чепецк» на 2008-2010 годы», утвержденную решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 28.11.2007 №18/173 (с изменениями, 

внесенными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 

30.07.2008 №8/77, от 24.09.2008 №11/105, от 26.11.2008 №13/126, 

от 19.08.2009 №13/102, от 28.10.2009 №18/123, от 10.02.2010                

№ 2/15) (далее по тексту – Программа): 

1.1. Раздел «Задачи программы» ПАСПОРТА Программы 

дополнить абзацем следующего содержания: 

 «- повышение социальной защищённости работников 

спортивных некоммерческих организаций.». 

1.2. В разделе «Объемы и источники финансирования 

Программы» ПАСПОРТА Программы: 

а) цифры «46061,8»  заменить цифрами  «47240,8»; 



б) цифры «23988,8»  заменить цифрами  «25167,8». 

1.3. В разделе VI «Обоснование ресурсного обеспечения 

Программы»: 

а) цифры «46061,8»  заменить цифрами  «47240,8»; 

б) цифры «23988,8»  заменить  цифрами  «25167,8». 

1.4. Раздел VII «Оценка социально-экономической 

эффективности реализации Программы»  дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«- повышение социальной  защищённости работников 

спортивных некоммерческих организаций.». 

1.5. Программу дополнить разделом VIII «Повышение 

социальной защищённости работников спортивных 

некоммерческих организаций» следующего содержания: 

 «- спортивные некоммерческие организации, получающие 

средства субсидии из бюджета муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, учредителями 

которых являются органы местного самоуправления «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, при условии участия 

некоммерческих организаций во Всероссийских соревнованиях.». 

1.6. Приложение 2 к Программе добавить подразделом 7 

«Повышение социальной защищённости работников спортивных 

некоммерческих организаций». 
7.Повышение социальной 
защищённости работников 
спортивных 
некоммерческих 
организаций 

Городской 

бюджет 

    1179,0 
тыс.руб. 

1179,0 
тыс.руб. 

 

1.7. В строке «Итого по программе»:           

а)  «Городской бюджет» в столбце «Объем средств на 2010 

год» цифры «1727,0»  заменить цифрами  «2906,0»; 

б) «Городской бюджет» в столбце «Итого» цифры «23 988,8» 

заменить цифрами  «25 167,8»; 

в) цифры «46 061,8»  заменить  цифрами  «47 240,8». 

1.8. В приложение 3 к Программе добавить подраздел 8 

«Повышение социальной защищённости работников спортивных 

некоммерческих организаций» следующего содержания: 

 



8. Повышение социальной защищенности работников спортивных некоммерческих 
организаций 

Спортивные некоммерческие 

организации, получающие 
средства субсидии из бюджета 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, 
учредителями которых 

выступают органы местного 
самоуправления  МО «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской 
области, при условии участия 
во всероссийских 
соревнованиях 

    1 179,0 

тыс.руб. 

Администрация 

МО 

Итого городской бюджет     1179,0 
тыс.руб. 

1179,0 
тыс.руб. 

Итого по подразделу     1179,0 

тыс.руб. 

1179,0 

тыс.руб. 

  

1.9. В строке «Итого по программе»: 

а) в столбце «Объем финансирования на 2010 г.» цифры 

«1727,0»   заменить цифрами «2906,0»; 

 

б) в столбце «Состав исполнителей» цифры «46061,8»   

заменить цифрами  «47 240,8»; 

в) в строке «Городской бюджет» в столбце «Объем 

финансирования на 2010 г.» цифры «1727,0» заменить  цифрами  

«2906,0»; 

г) в столбце «Состав исполнителей» цифры «23988,8» 

заменить цифрами  «25167,8». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                          

А.Н.Чеканов 


